talimatnamesinin Orman ve Maadin ve Ziraat Nezareti’ne sunulması kararı

alınmıştır.3

Derneğin “Dâhili Talimât Lâyihası”, Mecmua-i Fünûn-i Baytariye adlı

derginin 28 Eylül 1908 (15 Eylül 1324) tarihli ikinci sayısında yayımlanmıştır.

Buna göre, Derneğin kuruluş amaçları şu şekilde sıralanmıştır:

Osmanlı Devleti’nde veteriner hekimliği mesleğini geliştirmek,

Hayvan ıslahı ve halk sağlığı ile ilgili veteriner hekimliği hizmetlerini

iyileştirmek,

sorumluluğunu üstlenmiştir. Bununla birlikte, derginin yönetimini ve basımını

sağlamak üzere “heyet-i idare” ve “heyet-i tahririye” kurullarının oluşturulduğu

bildirilmiştir.7

Dergi, 14 Eylül 1908 (1 Eylül 1324) - Nisan 1910 (Nisan 1326) tarihleri

arasında çıkarılmıştır. Derginin boyutları 16 x 23 cm’dir. İki cilt halinde

yayımlanan derginin birinci cildi 16, ikinci cildi 8 sayı olmak üzere 24 sayı ile

tamamlanmıştır. Yayım periyodları başlangıçta onbeş gün olarak belirlenen

dergi, 14 Mart 1909 (1 Mart 1325) tarihli 13. sayıdan itibaren aylık

yayımlanmış ve son sayısına kadar bu düzeni korumuştur.8

Derginin sayfa numaraları sürekli olup, ikinci seneye geçildiğinde

numaralandırma tekrar 1’den başlatılmıştır. Dergi tek sütun olarak yayımlanmış,

makale metinlerinde az sayıda resme rastlanmıştır.

demirbaş numarası verilmemiştir) mevcut olduğu belirlenmiş, ancak bu

kütüphanelerde tam bir koleksiyona rastlanmamıştır.14 Ankara Milli Kütüphane

ve Türk Tarih Kurumu Kütüphanesi’nde bulunan dergi sayılarının birbirini

tamamladığı anlaşılmış olup, çalışmamızda bu kütüphanelerdeki nüshalar

incelenmiştir.

Sene 1, Sayı 1, 1 Eylül 1324 (14 Eylül 1908)

Mecmua-i Fünûn-i Baytariye’nin mesleği .................................................................... 1-2

Mecmua-i Fünûn-i Baytariye’nin ele alacağı konular, veteriner hekimlik, tıbbi ve tabii

bilimler olarak belirlenmiş, dergide özellikle hayvan hastalıkları, hıfzısıhha, hayvan

Osman Nuri, dergide ele

alınacak konuları mesleki ve bilimsel olmak üzere iki kısma ayırarak, derginin veteriner

hekimler arasında bilginin paylaşımı, iletişimin sağlanması ve yeni gelişmelerin

meslektaşlara ulaştırılması açısından büyük önem taşıdığını vurgulamıştır.

Sene 1, Sayı 2, 15 Eylül 1324 (28 Eylül 1908)

Mevadd-ı resmiye

Osmanlı Cemiyet-i İlmiye-i Baytariyesi Dahili Talimat Layihasıdır ........................ 33-38

Osmanlı Cemiyet-i İlmiye-i Baytariyesi’nin 16 maddeden oluşan Dahili Talimatı içinde

cemiyetin kuruluş amacı, gelirleri, üyelik koşulları, yönetim kurulu ve görevleri

Mülkiye Baytarları İttihad ve Teavün Cemiyeti 15 tarafından veteriner hekimliği

sorunlarının ele alınacağı toplantının Mayıs başında Mülkiye Baytar Mektebi’nde

düzenleneceği ilan edilmiştir. Mektubun sonuna İdare Heyeti tarafından cemiyetin

amacı ve üyelik işlemleriyle ilgili bir yazı eklenmiştir.

Sene 1, Sayı 12, 15 Şubat 1324 (28 Şubat 1909)

Makalat-ı asliye

Hayvanat-ı bakaride malarya yahud tebevvül-i küreyvin-i dem:

Malaria - Hemoglobinurie ..................................................................................... 353-358

Mülkiye Baytar Mektebi Emraz-ı Sâriye Muallimi Nikolaki [Mavrioğlu]

Tavuklarda ishal-i ebyaz ve kuşların “maraz-i koksidi”leri hakkında mütalaa ..... 383-384

O.N. [Osman Nuri Eralp]

Tavuklarda görülen beyaz ishal hakkında malumat verimiştir. Tavuk ve kuşlarda

görülen bu hastalığın sebebi, aşamaları ve tedavisi konu edilmiştir.

Sene 1, Sayı 13, 1 Mart 1325 (14 Mart 1909)

Tababet-i tecrübeviye ............................................................................................ 385-395

Mülkiye Baytar Mektebinde Muallim Civan

İnsanlardaki tehlikesi dolayısıyla hayvanlar üzerinde yapılan organ nakli

çalışmalarından bahsedilmiş, özellikle Amerika’da Rockefeller Enstitüsünde Dr.